2. *Secerunt autem ei comam.* Saint Jean rattache ce repas au fait de la résurrection de Lazare. Il était en effet tout naturel que la famille fût venue à son retour, après le grand miracle qu'il avait fait en sa faveur. Ce repas fut donné le vendredi, le veille du sabbat; les Juifs avaient l'habitude de distinguer ce repas des autres; ils le faisaient habituellement avec plus de solennité.

3. *Nardi pistiti pretiosi.* Dans saint Marc, on lit *nardi spicati*. Le nard des Indes *nardus indicus*, était la plante dont se composait ce parfum. L'épi du nard donnait une essence nouvelle que le feuille, et alors on distinguait le *nardum spicatum*, le nard provenant de l'épi. Quant le nard d'épi était pur, on le nommait *nardum pistitum*, c'est-à-dire *sinécure*, pur et véritable, comme Plin le Léprieux pour le distinguer du nard contrefait, ou non mélangé du nard célique, ou quelque autre espèce moins estimée (Pezron, *Histoire évangélique*, tom. II, pag. 174).

Unus sedulo, et illum de facie nosse, cuius fama propter Lazari miraculum hæc percrebrerat. — *Quid putatis?* Putatis illum venturum, aut non venturum? — *Debetis.* Promulgatur.

— *Mandatum.* Ex concilii totius auctoritate.

Cap. XII. — 1. *Ante sex dies Pascha.* Cum adhuc superesset sex dies ante Pascha.

2. *Secerunt autem ei comam.* Scilicet unxit et discipuli ejus loci Lazarus, Maria, Martha, Simon leprosus, et alii. Locus coenæ fuit domus Simonis leprosi, ut patet ex Matth. 26, 6.

3. *Libram unguenti nardi pistiti.* Hoc explicatum est Matth., c. 26, n. 7. — *Ex odore unguenti.* Tanto fragrantius et tanti pretii fuit.

5. *Quare hoc unguentum?* Vide et Matth., 26, 8.

6. *Loculos habens.* Quibus deferrebat elemosinas Domino datus; quia enim multos discipulos Dominus circumducebat secum, necesse erat numerum habere ne hospites gravaret; eos autem ille commisit. — *Quæ mittebatur.* Scilicet intrinsece, que injiciebantur in marsupium sive loculos a Christi studiosis.

7. *Sinite illum.* In græco est numeri singularis *ἀφ' αὐτου, sive illum.* — *Ut in diem sepulture mee servet illum.* In græco est, *τηνεραυ, servavit;* et tenuit est; qui non augentur vitæ servasse, ut qui non augentur unguere non poterat, actione merito proximum hoc officio et obsequio prosequeretur. Non cogitavi Magdalenam de Domini sepulture, nec so animo Christum unxit; sed res tamen ita gesta est, ut videtur voluisse prevenire annotationem debeat corpore Christi defuncti. Vide dicta Matth., c. 26, n. 12. — *Servet illum.* Non frustra servare eos servasse probatur.